Pompeium jecit conivitiae. Ille
corrupto Murci tribuno & cen-
turiōne, misit qui cum interfice-
rent, & à servis propriis interfe-
stūm fingerent: is dolus quo ma-
gis fidem inveniret, servos in Murci in-
cruicem egit. Nec tamen latuit teritus.
alterum hoc ejus scelus, post sub-
latum Bithynicum, patratum in
virum illustrem laude bellica, &
factionis ejus amicum constan-
tissimum jam inde ab initio, de
ipsōque Pompeio in Hispania be-
ne meritum, qui ultro in Sici-
liam venerat. Quo mortuo, &
alii Pompeium ad pacem hor-
tantibus, Menodorūmque crimi-
nātibus quasi gaudentem clas-
sis imperio, nec tam domino stu-
dentem, quām sibi usurpatem
provinciam cum exercitu, Pom-
peius obsecutus trajecit in Aenar-
iam, cum multis selectis navi-
bus, ipse invectus sexireme or-
natissima: atque ita superbē Pu-
teolos praternavigavit circa ve-
speram, hostiis inspectantibus.
Primo autem mane defixis in
mari palis intervallo modico,
pontes instrati sunt desuper, in
quorum alterum terrae conti-
guum Cæsar processit cum An-
tonio: Pompeius & Libo in alte-
rum canali diremptum modico,
peius in
ita ut non nisi clara voce loquen-
tes exaudirentur invicem. Quo-
niam autem Pompeius putabat se
venire ut in societatem imperan-
di admitteretur loco Lepidi, al-
teri redditum ei concedebant tan-
tummodo, tunc re infecta dis-
cessum est; cetera per amicos internuntios tractata, varias con-
ditio-

Pompeii
postulatio-
nes.

diones ferentes ultro citró-
que. Postulabat Pompeius ut
proscriptis quos circa se habe-
bat, conjurationis sociis, con-
cederetur securum exilium, re-
liquis honoratus in patriam re-
ditus, & bonorum restitutio.
Urgente autem pacem tum fa-
me tum populo, impetratum
est ab adversariis ut quartam
duntaxat eorum partem a novis
possessoribus redimerent: scri-
pseruntque de ea re proscriptis,
rati contentos fore: qui acce-
perunt conditionem, timentes
jam Pompeium propter scelus
in Murcum perpetratum: adi-
toque viro pacem suadebant.
Ille vestem diripuit, quasi ab
his proditus, quorum haec tenus
propugnator fuerat, crebr̄ Mē-
nōdorū nomine vocans ut im-
perioriarū artium gnarū &
solum constantem in benevo-
lentia. Tandem instigantibus
Murcia matre Juliāque uxore,
rursum hi tres convenerunt in
veterem quandam aggerem,
mari cinctūm undique, colloca-
tis circa eum in statione navibus
cum satellitio. Ubi his conditio-
nibus transactum est, ut pace ter-
ra marique reddita negotiatio-
nes nusquam impedirentur,
Pompeius ex omnibus Italiae lo-
cis præsidia deduceret, nec am-
plius fugitivos reciperet, néve
naves suas in littoribus Italiae sta-
re permittevet: imperaret Sar-
diniae, Siciliæ, Corsicæque &c
ceteris quas tunc habebat insulis tot annis in quo Antonio Cesa-
rique prorogatum fuerit imperium, mitteretque Romano po-